
 

 

 

                       LA PLATA, 

 

 

VISTO el expediente N° 22700-2951/2021 y su similar GDEBA EX-

2021-20944181- -GDEBA-DPTAAARBA por el cual se gestiona la baja por desaparición de 

los bienes pertenecientes al Centro de Servicio Local Mercedes, Subgerencia de 

Coordinación Mercedes, Gerencia de Coordinación Interior, Gerencia General de 

Coordinación de Atención y Servicios, y  

 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante memorando Nº 105/2017 la Subgerencia de 

Coordinación Mercedes, propicia la baja de los bienes pertenecientes al Centro de Servicio 

Local Mercedes cuyos datos censales se detallan en el Anexo Único;  

Que el Departamento Actuación Profesional informa que por expediente 

22700-12581/2017 tramita el sumario administrativo, a fin de deslindar las responsabilidades 

surgidas del presente caso, 

Que ha dictaminado Asesoría General de Gobierno (ACTA-2021- 

24646277 -GDEBA-DLEAGG), intervenido Contaduría General de la Provincia ante ARBA 

(IF-2021- 24758008 -GDEBA-DLARBACGP) y ha tomado vista Fiscalía de Estado (VT-

2021- 24985680-GDEBA-SSAYCFDE); 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas 

por el artículo 52 del Decreto-Ley de Contabilidad N° 7764/1971, su Decreto Reglamentario 

N° 3300/1972 y la Resolución Normativa N° 16/17;  

Por ello, 

 

 

684

20/10/2021



EL GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD 

DISPONE 

 

 

ARTÍCULO 1º. Autorizar la baja por desaparición de los bienes pertenecientes al Centro de 

Servicio Local Mercedes, cuyos datos censales  se detallan  en  el Anexo Único que forma 

parte integrante del presente, por  la  suma  de  pesos cinco mil doscientos sesenta y siete 

con un centavo ($ 5.267,01).  

 

 

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido  que en  la próxima  actualización deberá  comunicarse  el 

movimiento patrimonial correspondiente. 

 

 

ARTÍCULO 3º. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, incorporar al SINDMA, comunicar a la 

Gerencia de Presupuesto y Contabilidad. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

684



 
 

  

Expediente N°22700-2951/2021 

    

   

ANEXO UNICO 

DESCRIPCION N° DE INVENTARIO  VALOR DESTINO 

armario 2577436 $ 0.01 CSL Mercedes 

biblioteca 2577461 $ 0.01 CSL Mercedes 

biblioteca 2577462 $ 0.01 CSL Mercedes 

biblioteca 2577463 $ 0.01 CSL Mercedes 

cajonera  2577471 $ 0.01 CSL Mercedes 

cajonera  2577472 $ 159.00 CSL Mercedes 

cajonera  2577477 $ 159.00 CSL Mercedes 

cajonera  2577478 $ 159.00 CSL Mercedes 

cajonera  2577479 $ 159.00 CSL Mercedes 

cajonera 2577480 $ 159.00 CSL Mercedes 

escritorio 2577502 $ 0.01 CSL Mercedes 

escritorio 2577518 $ 0.01 CSL Mercedes 

escritorio 2577519 $ 156.85 CSL Mercedes 

escritorio 2577520 $ 156.85 CSL Mercedes 

escritorio 2577521 $ 280.00 CSL Mercedes 

escritorio 2577522 $ 203.00 CSL Mercedes 

estanteria 2577536 $ 190.00 CSL Mercedes 

estanteria 2577537 $ 190.00 CSL Mercedes 

estanteria 2577538 $ 190.00 CSL Mercedes 

estanteria 2577539 $ 190.00 CSL Mercedes 

estanteria 2577540 $ 0.01 CSL Mercedes 

estanteria 2577541 $ 0.01 CSL Mercedes 

estanteria 2577542 $ 0.01 CSL Mercedes 

fichero 2577553 $ 0.01 CSL Mercedes 

fichero 2577554 $ 0.01 CSL Mercedes 

fichero 2577555 $ 0.01 CSL Mercedes 

fichero 2577556 $ 0.01 CSL Mercedes 

gavetero 2577561 $ 0.01 CSL Mercedes 

mesa 2577592 $ 0.01 CSL Mercedes 

684



   Expediente N°22700-2951/2021 
    

   ANEXO UNICO 

mesa 2577598 $ 0.01 CSL Mercedes 

mesa 2577602 $ 0.01 CSL Mercedes 

mesa 2577613 $ 80.60 CSL Mercedes 

mesa 2577614 $ 118.00 CSL Mercedes 

mesa 2577615 $ 118.00 CSL Mercedes 

mesa 2577617 $ 0.02 CSL Mercedes 

mostrador 2577622 $ 0.01 CSL Mercedes 

mostrador 2577623 $ 0.01 CSL Mercedes 

perchero 2577629 $ 0.01 CSL Mercedes 

perchero 2577630 $ 0.01 CSL Mercedes 

repisa 2577643 $ 0.01 CSL Mercedes 

repisa 2577644 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577651 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577652 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577670 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577672 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577673 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577674 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577675 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577676 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577680 $ 0.01 CSL Mercedes 

silla 2577681 $ 58.00 CSL Mercedes 

silla 2577682 $ 58.00 CSL Mercedes 

silla 2577683 $ 58.00 CSL Mercedes 

silla 2577684 $ 56.00 CSL Mercedes 

silla 2577685 $ 56.00 CSL Mercedes 

silla 2577689 $ 56.00 CSL Mercedes 

silla 2577693 $ 56.00 CSL Mercedes 

silla 2577709 $ 56.00 CSL Mercedes 

tabique 2577729 $ 0.01 CSL Mercedes 

tabique 2577730 $ 228.00 CSL Mercedes 

684



 
   Expediente N°22700-2951/2021 
    

   ANEXO UNICO 

tabique 2577731 $ 228.00 CSL Mercedes 

tandem 2577754 $ 228.00 CSL Mercedes 

plano 2577761 $ 116.00 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577791 $ 102.00 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577792 $ 141.32 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577793 $ 141.32 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577794 $ 141.32 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577795 $ 141.32 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577796 $ 141.32 CSL Mercedes 

silla giratoria 2577797 $ 141.32 CSL Mercedes 

estufa 2577807 $ 141.32 CSL Mercedes 

estufa 2577808 $ 94.00 CSL Mercedes 

lampara 2577810 $ 94.00 CSL Mercedes 

turbocirculador 2577815 $ 0.01 CSL Mercedes 

velador 2577816 $ 0.01 CSL Mercedes 

telefono 2577858 $ 0.01 CSL Mercedes 

calculadora 2577861 $ 65.00 CSL Mercedes 

calculadora 2577862 $ 0.01 CSL Mercedes 

maquina de escribir 2577870 $ 0.01 CSL Mercedes 

maquina de escribir 2577876 $ 0.01 CSL Mercedes 

maquina de escribir 2577877 $ 0.01 CSL Mercedes 

garrafa 2577961 $ 0.01 CSL Mercedes 

garrafa 2577962 $ 0.01 CSL Mercedes 

garrafa 2577963 $ 0.01 CSL Mercedes 

garrafa 2577964 $ 0.01 CSL Mercedes 

 
Total $ 5,267.01 

  

684

DISPOSICION PROPIA SEAYT N° 684


		2021-10-20T08:43:34-0300




